МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.11.2012                                                                                                          № 197

 О внесении изменений в постановление

Главы поселения от 06.05.2010 г №48 "Об

утверждении Положения о системе  оплаты

труда работников Муниципального учреждения

культуры "Каргасокский культурно - досуговый

и библиотечный центр" Администрации

Каргасокского сельского поселения

          В соответствии  с Постановлением Администрации Каргасокского поселения  от .14.11.2012 №194 " Об увеличении  оплаты труда отдельных категорий работников    муниципальных учреждений  муниципального образования "Каргасокское сельское поселение", в целях упорядочения условий оплаты труда в муниципальных учреждениях:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Внести  в  Положение о системе  оплаты  труда работников Муниципального учреждения культуры "Каргасокский культурно - досуговый и библиотечный центр" Администрации Каргасокского сельского поселения , утвержденное Постановлением Главы поселения от 06.05.2010г №48 "Об   утверждении Положения о системе  оплаты труда работников Муниципального учреждения  культуры "Каргасокский культурно - досуговый и библиотечный центр" Администрации Каргасокского сельского поселения следующие изменения:

   а) в пункте 7 таблицу изложить в следующей редакции:

	Должности, относящиеся к:
	Размер должностного оклада /рублей/

	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	4247-4637

	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»,в том числе
	4327-5687

	 Библиотекарь
	4513-4327

	ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	55564- 5934

б)  в пункте 8 таблицу изложить в следующей редакции:

	Наименование должности
	Размер должностного оклада /рублей/

	художественный руководитель клубного учреждения
	5440-5934

 в) в пункте 9 таблицу изложить в следующей редакции:

	                                           Должности
	Размер должностного   оклада (в рублях)

	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	3214

	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	    4222-4637

	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	        4450-4945

	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих четвертого разряда»
	       5440-5811

 г) в пункте 12 таблицу изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Разряд работ в соответствии с ЕТКС
	Размер оклада (в рублях)

	1)
	1 разряд
	2967

	2)
	2 разряд
	3066

	3)
	3 разряд
	3164

	4)
	4 разряд
	4265

	5)
	5 разряд
	4363

	6)
	6 разряд
	4476

	7)
	7 разряд
	4575

	8)
	8 разряд
	4698

          д) приложение № 2 к Положению  о системе  оплаты труда работников Муниципального учреждения культуры"Каргасокский культурно - досуговый и библиотечный центр" Администраци Каргасокского сельского поселения изложить в новой редакции:

Приложение № 2

 к  Положению  о системе

 оплаты труда работников  Муниципального

 учреждения культуры  "Каргасокский культурно-

досуговый и библиотечный центр" Администрации

Каргасокского сельского поселения

ТАРИФНО-КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКА

(ТРЕБОВАНИЯ)

ПО ДОЛЖНОСТЯМ РАБОТНИКОВ  УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ

Администрации Каргасокского сельского поселения

	Наименование должности
	Требования к квалификации
	Размер   должностного оклада
	Сумма надбавки за работу в учреждениях,  расположенных в сельской местности

	1
	2
	3
	4

	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии  среднего звена»

	4247-4637
	450-787

	Руководитель клубного формирования

	Высшее профессиональное образование и стаж работы не менее 3 лет

Высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу или среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 3 лет

Среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу

Общее (полное) среднее образование и курсовая подготовка
	4637

4450

4327

4247
	787

584

517

450

	Культорганизатор
	Высшее профессиональное образование и стаж работы не менее 1 года или среднее профессиональное и стаж работы по профилю не менее 5 лет

Высшее  профессиональное образование без предъявления требований к стажу или среднее профессиональное образования и стаж работы по профилю не менее 3 лет

Среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу

Среднее (полное) образование, курсовая подготовка и стаж работы по профилю не менее 3 лет
	4637

4450

4327

4247
	787

584

517

450

	Видеоинженер
	Высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу

Среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 3 лет

Среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу
	4637

4575

4513
	787

718

651

	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	43275687
	494-1144

	Библиотекарь (библиограф)
	Высшее профессиональное образование и стаж работы в должности библиотекаря (библиографа) 1 категории не менее 3 лет

(ведущий библиотекарь)

Высшее профессиональное образование и стаж работы в должности библиотекаря (библиографа) 2 категории не менее 3 лет (библиотекарь 1 категории)

Высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу или среднее профессиональное и стаж работы в должности библиотекаря (библиографа) не менее 3 лет (библиотекарь 1 категории)

Среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или общее (полное)  среднее образование и курсовая подготовка
	4513

4437-4476

4363-4400

4327
	734

674

554

494

	Звукооператор
	Высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу или

среднее профессиональное и стаж работы не менее 5 лет

Среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 3 лет

Среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу или

общее (полное) среднее  образование, курсовая подготовка  и стаж работы не менее 3 лет
	4760

4513

4327

	734

614

494

	Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

	5564-5934
	494-1232

	Режиссер массовых представлений и праздников
	Высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 3 лет

Высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу или среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 5 лет

Среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 3 лет

Среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу или

общее (полное) среднее образование, курсовая подготовка и стаж работы по профилю не менее 3 лет
	5687

5649

5600

5564

	904

822

576

494

	Должностные оклады работников, должности которых  не  включены в ПКГ

	5324-5934
	719-1066

	Художественный руководитель
	Высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 3 лет или среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 5 лет в учреждениях, имеющих 1 группу оплаты труда руководителей

Высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу или среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 3 лет в учреждениях, имеющих 1 группу оплаты труда руководителей

Высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 3 лет или среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 5 лет  в учреждениях, имеющих 2 группу оплаты труда руководителей

Высшее профессиональное образование  без предъявления требований к стажу или среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 3 лет в учреждениях культуры, имеющих 2 группу оплаты труда руководителей

Высшее профессиональное образование  и стаж работы по профилю не менее 3 лет или среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 5 лет в учреждениях, имеющих 3 группу по оплате труда руководителей

Высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу или среднее профессиональное образование и стаж работы не менее 3 лет в учреждениях, имеющих 3 группу по оплате труда руководителей

Среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 5 лет в учреждениях, имеющих 4 группу по оплате труда руководителей

Среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 3 лет  или общее (полное) среднее, курсовая подготовка и стаж работы по профилю не менее 5 лет

Среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу или общее

(полное) среднее, курсовая подготовка и стаж работы по профилю не менее 3 лет
	5934

5873

5811

5749

5687

5625

5564

5501

5440

	1066

1020

977

935

890

848

805

762

719

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	3214
	-

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	4222-4637
	450-919

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	4450-4945
	453-1066

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	5440-5811
	596-1144

	Руководитель (директор, заведующий) структурного подразделения (филиала)
	Высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 3 лет или среднее профессиональное образование и стаж работы не менее 5 лет в учреждениях, отнесенных к 3 группе оплаты труда руководителей

    Высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу или среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 3 лет в учреждениях, отнесенных к 4 группе оплаты труда руководителей

Среднее профессиональное образование  без предъявления требований к стажу или общее (полное) среднее, курсовая подготовка и стаж работы не менее 3 лет в учреждениях, не отнесенным к группам оплаты труда руководителей
	5686-5811

5625-5687

5440-5564
	1007-1144

870-1007

596-733

	Должности руководителей

	5564-6924
	1066-1580

	Руководитель муниципального учреждения культуры
	Высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее  5 лет   в учреждениях, отнесенных к 1 группе оплаты труда руководителей

Высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 3 лет или среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 5 лет в учреждениях, отнесенных ко  2  группе оплаты труда руководителей

Высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу или среднее профессиональное образование

и стаж работы по профилю не менее 5 лет в учреждениях, отнесенных к 3 группе оплаты труда руководителей

Среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 3 лет в учреждениях, отнесенных к 4 группе оплаты труда руководителей

Среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу или общее (полное) среднее, курсовая подготовка и стаж не менее 3 лет в учреждениях, не отнесенных к группе оплаты труда руководителей
	6796-6921

6553

5926-6318

5873

5564
	1491-1580

1406

1236-1321

1151

1066

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	2967-4698

	Истопник

	2967

	Уборщик служебных помещений

	2967

	Дворник

	2967

	Сторож

	2967

	Гардеробщик

	2967

	Рабочий

	2967

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	Слесарь-сантехник
	Выполнение работ средней сложности при монтаже и ремонте систем центрального отопления, водоснабжения, газоснабжения и канализации

Выполнение простых работ при монтаже и ремонте систем центрального отопления, водоснабжения, газоснабжения и канализации

Выполнение простейших работ при монтаже и ремонте систем центрального отопления, водоснабжения, газоснабжения и канализации
	4265

3164

3066

	Плотник
	Выполнение плотничных и опалубочных работ.
	4265

	Электромонтер по обслуживанию э/оборудования
	Выполнение отдельных несложных работ по ремонту и обслуживанию электрооборудования
	4265

	Слесарь по газовому оборудованию
	Выполнение работ средней сложности при монтаже и ремонте систем центрального отопления, водоснабжения и газоснабжения.

Характеристика работ. Выполнение простых работ, при монтаже и ремонте систем центрального отопления, водоснабжения и газоснабжения.

Выполнение простейших работ при монтаже и ремонте систем центрального отопления, водоснабжения и газоснабжения.
	4265

3222

3066

	Водитель
	Наличие в водительском удостоверении разрешающих отметок на право управления механическими транспортными средствами, относящимися к категориям В,С,Д и Е. Непрерывный стаж работы в качестве водителя автомобиля 2 класса не менее

  2 лет (водитель 1 класса)

Наличие в водительском удостоверении разрешающих отметок на право управления механическими транспортными средствами, относящимися к категориям В и Е, или С и Е, либо Д, либо Д и Е. непрерывный стаж работы в качестве водителя автомобиля 3 класса не менее 2 лет  (водитель 2 класса)

Наличие в водительском удостоверении разрешающих отметок на право управления механическими транспортными средствами, относящимися к категориям В и С, либо В или С. Требования к стажу не предъявляются (водитель 3 класса)
	4476

4363

4265

    2. Действие настоящего  постановления  распространяется на правоотношения, возникшие с   с 01.11.2012 года.

     3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.

     4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Каргасокского сельского поселения:                          Белоногов А.А.